Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  22.03.2019                    № 379
О внесении изменений
в постановление Администрации

Некрасовского муниципального района
от 26.09.2011 г. № 1140

«Об оплате труда работников

учреждений системы образования

Некрасовского муниципального района»
    В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года N 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики,"    с внесением изменений в постановление Правительства Ярославской области от 29.06.2011  № 465-п «Об оплате туда работников учреждений системы образования Ярославской области» Администрация Некрасовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление      Администрации  Некрасовского муниципального района   от 26.09.2011 г. № 1140
 «Об оплате труда работников  учреждений системы образования  Некрасовского муниципального района» следующие изменения:

1.1. В разделе 2 Положения об оплаты труда работников учреждений системы образования Некрасовского муниципального района, утвержденного постановлением:
1.1.1. Пункт 2.1 дополнить абзацами следующего содержания:
"Заработная плата работников муниципальных учреждений устанавливается с учетом объема выполняемой работы (нормы рабочего времени), установленной трудовым договором.

Продолжительность рабочего времени (нормы часов педагогической работы за ставку заработной платы) педагогических работников, порядок определения учебной нагрузки педагогических работников, оговариваемой в трудовом договоре, устанавливается в соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 22 декабря 2014 г. N 1601 "О продолжительности рабочего времени (нормах часов педагогической работы за ставку заработной платы) педагогических работников и о порядке определения учебной нагрузки педагогических работников, оговариваемой в трудовом договоре".".
1.1.2. Абзац первый пункта 2.4 изложить в следующей редакции:
2.4. Педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений впервые поступающим на работу, или имеющим стаж педагогической работы менее 5 лет, заключившим трудовой договор с учреждением в течение 5 лет после окончания профессиональной образовательной организации или образовательной организации высшего образования, работающим в сельской местности и малых городах Ярославской области, на основании заявления производится выплата единовременного пособия. Единовременное пособие выплачивается по основному месту работы в размере 3 должностных окладов, установленных педагогическим работникам за норму часов педагогической работы при заключении трудового договора с образовательным учреждением, в течение 6 месяцев с момента заключения трудового договора.".
1.2. В Методике расчета должностных окладов работников учреждений системы образования Некрасовского муниципального района, утвержденной постановлением:
1.2.1. Дополнить разделом следующего содержания:

«8. Выплаты медицинским работникам, осуществляющим
медицинское обслуживание обучающихся и воспитанников
образовательных учреждений

1. С 01 января 2019 года медицинским работникам, осуществляющим медицинское обслуживание обучающихся, устанавливаются денежные выплаты на ставку в размере:
- врачам - 20000 рублей;
- среднему медицинскому персоналу - 7000 рублей.
Право на выплату имеют сотрудники образовательных учреждений занимающие штатные должности врача и среднего медицинского персонала.
Размер выплаты медицинским работникам устанавливается пропорционально ставке занимаемой должности, установленной трудовым договором.
Выплата медицинским работникам производится за фактически отработанное время и учитывается при расчете среднего заработка.».

2. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.

Глава муниципального района                                                    А. Н. Коротаев
Согласовано:

Первый Заместитель главы
муниципального района
                                                  О. А. Манафова

Начальник управления финансов                                              Л. В. Попова

Зав. юридическим отделом

  Ю. Е. Будилко

Начальник  управления образования

                       Н. Н. Балуева

Направить:

Управление образования – 2

МБОУ Некрасовская сош – 1

МБДОУ д\сад №2 «Сказка» - 1